
证券代码：605598 证券简称：上海港湾 公告编号：2023-064 

 

上海港湾基础建设（集团）股份有限公司 

关于 2023 年半年度报告的更正公告 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。 

上海港湾基础建设（集团）股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 

8 月 29 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及指定媒体披露了《公司 

2023年半年度报告》。经公司事后审核发现因工作人员疏忽，出现部分数据录入

错误，现将 2023半年报部分内容具体更正如下： 

一、“第三节 管理层讨论与分析”—“四、报告期内主要经营情况”—“（三）

资产、负债情况分析”—“2、境外资产情况”—“（2）境外资产占比较高的相

关说明” 

更正前： 

（2） 境外资产占比较高的相关说明 

单位:万元  币种:人民币 

境外资产名称 形成原因 运营模式 
本报告期 

营业收入 

本报告期 

净利润 

PT.Geotekind

o 

同一控制下企业合

并 

全资控股，独

立核算 
18,762.11 12,154.51 

Geoharbour 

Saudi Co Ltd 
全资子公司 独立核算 3,770.12 1,103.17 

Geoharbour 

Middle East 

Construction 

L.L.C. 

同一控制下企业合

并 

全资控股，独

立核算 
4,502.08 1,167.39 

更正后： 

（2） 境外资产占比较高的相关说明 

单位:万元  币种:人民币 

境外资产名称 形成原因 运营模式 本报告期 本报告期 



营业收入 净利润 

PT.Geotekind

o 

同一控制下企业合

并 

全资控股，独

立核算 
18,762.11 1,215.45 

Geoharbour 

Saudi Co Ltd 
全资子公司 独立核算 3,770.12 1,103.17 

Geoharbour 

Middle East 

Construction 

L.L.C. 

同一控制下企业合

并 

全资控股，独

立核算 
4,502.08 1,167.39 

二、“第三节 管理层讨论与分析”—“四、报告期内主要经营情况”—“（六）

主要控股参股公司分析” 

更正前： 

截至 2023 年 6 月 30 日，公司共有 29 家子公司，其中主要子公司情况如下： 

单位：万元 币种：人民币 

公司名称 
主营业

务 

注册资

本 

持股比

列 
总资产 净资产 净利润 

PT.Geotekindo 

地基处

理、桩

基工程

等岩土

工程业

务 

120万

美金 
100% 74,614.54 65,654.37 12,154.51 

Geoharbour 

Saudi Co Ltd 

地 基 处

理、桩基

工 程 业

务 

10万沙

特里亚

尔 

100% 12,771.05 4,481.75 1,103.17 

Geoharbour 

Middle East 

Construction 

L.L.C. 

地基处

理、桩

基工程

等岩土

工程业

务 

300万

迪拉姆 
100% 16,892.18 9,517.60 1,167.39 

 

更正后： 
截至 2023 年 6 月 30 日，公司共有 29 家子公司，其中主要子公司情况如下： 

单位：万元 币种：人民币 

公司名称 
主营业

务 

注册资

本 

持股比

列 
总资产 净资产 净利润 

PT.Geotekindo 

地基处

理、桩

基工程

120万

美金 
100% 74,614.54 65,654.37 1,215.45 



等岩土

工程业

务 

Geoharbour 

Saudi Co Ltd 

地 基 处

理、桩基

工 程 业

务 

10万沙

特里亚

尔 

100% 12,771.05 4,481.75 1,103.17 

Geoharbour 

Middle East 

Construction 

L.L.C. 

地基处

理、桩

基工程

等岩土

工程业

务 

300万

迪拉姆 
100% 16,892.18 9,517.60 1,167.39 

 

三、“十、财务报告”—“七、合并财务报表项目注释”—“61、营业收入

和营业成本”—“（2）合同产生的收入的情况” 

更正前： 

（2）合同产生的收入的情况 

 

单位：元  币种：人民币 

合同分类 合计 

商品类型   

地基处理 456,340,090.32 

桩基工程 108,030,100.44 

其他 414,416.73 

合计 564,784,607.49 

按经营地区分类   

中国 209,147,671.26 

东南亚 8,066,833.52 

中东 266,263,126.58 

南亚及其他 81,306,976.12 

合计 564,784,607.49 

按商品转让的时间分类   

在某一时点确认 412,820.59 

在某一时段内确认 564,371,786.90 

合计 564,784,607.49 

更正后： 

（2）合同产生的收入的情况 

单位：元  币种：人民币 



合同分类 合计 

商品类型   

地基处理 456,340,090.32 

桩基工程 108,030,100.44 

其他 414,416.73 

合计 564,784,607.49 

按经营地区分类   

中国 209,147,671.26 

东南亚 266,263,126.58 

中东 81,306,976.12 

南亚及其他 8,066,833.52 

合计 564,784,607.49 

按商品转让的时间分类   

在某一时点确认 412,820.59 

在某一时段内确认 564,371,786.90 

合计 564,784,607.49 

四、其他说明  

除上述更正内容外，公司对 2023 半年报中部分文字、表格的排版进行了调

整，2023 年半年度报告的其他内容保持不变，不会对公司财务状况及利润造成

影响，不影响所有者权益总额，也不改变企业的盈利能力。公司更新后的《上海

港湾基础建设（集团）股份有限公司 2023 年半年度报告（更正后）》详见上海

证券交易所网站（www.sse.com.cn）。今后，公司将进一步加强信息披露文件的

编制和审核工作，持续提升信息披露质量。对于上述更正给投资者造成的不便深

表歉意，敬请广大投资者谅解！ 

 

特此公告。 

 

上海港湾基础建设（集团）股份有限公司董事会 

2023年 8月 30日 


